
Uchwała 151/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964) – uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 184/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 listopada 2019 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego1) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6: 
a) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Radny może zgłosić poprawki do projektu uchwały budżetowej w terminie 5 dni po dniu 
sesji Sejmiku, na której odbyło się pierwsze czytanie projektu. W tym samym terminie, 
radny który zgłosił ustne poprawki, o których mowa w ust. 2 pkt 3, zobowiązany jest 
przedstawić poprawki na piśmie. Poprawki przedkładane są Przewodniczącemu Sejmiku 
na druku, który stanowi załącznik nr 1 do uchwały. Poprawki te przekazywane są do 
Skarbnika, celem zaopiniowania czy spełniają one wymogi formalne. Swoją opinię 
Skarbnik przedkłada najpóźniej w ciągu 4 dni licząc od dnia otrzymania poprawki. 

4. Poprawki, o których mowa w ust. 3 i 6 pkt 3, nie mogą powodować zwiększenia wydatków 
i jednoczesnego zwiększenia deficytu budżetu Województwa ani zmniejszenia rezerwy 
ogólnej.”, 

b) w ust. 6:  
– wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: „Kontynuacja pierwszego czytania 

projektu uchwały budżetowej obejmuje:”, 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„2) zaopiniowanie poprawek zgłoszonych przez radnych. Jeżeli w ocenie Skarbnika 

zgłoszona przez radnego poprawka nie spełnia wymogów formalnych, radny 
wnioskodawca powinien poprawkę uzupełnić lub poprawić do dnia posiedzenia 
merytorycznych komisji, na których poprawka będzie opiniowana;”, 

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie:  
„7. Poprawki, o których mowa w ust. 6 pkt 3, po zaopiniowaniu przez Skarbnika pod 

względem spełnienia wymogów formalnych, opiniowane są przez Komisję Budżetu i 
Finansów w trakcie drugiego czytania. Jeżeli w ocenie Skarbnika zgłoszona przez komisję 
merytoryczną poprawka nie spełnia wymogów formalnych, Komisja powinna poprawkę 
uzupełnić lub poprawić do dnia pierwszego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.”; 

2) w § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
„1) rozpatrzenie sprawozdań, o których mowa w § 6 ust. 8. Komisja Budżetu i Finansów nie 

rozpatruje poprawek negatywnie zaopiniowanych pod względem formalnym przez 
Skarbnika, jeśli nie zostały one uzupełnione lub poprawione do dnia posiedzenia 
merytorycznych komisji, w przypadku poprawek zgłoszonych przez radnych lub  do dnia 
pierwszego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, w przypadku poprawek 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 145/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 listopada 2020 r.  



2 

 

zgłoszonych przez merytoryczne komisje. Poprawki te ujmowane są w sprawozdaniu 
z adnotacją „nie spełnia wymogów formalnych” i nie są poddawane pod głosowanie na 
sesji Sejmiku; 

2) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, jeśli została dostarczona na 
posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów.”. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 

  



3 

 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych do kompetencji organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego należy określenie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 
stąd konieczność przyjęcia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego zmian uchwały dającej 
ramy prawne dla uszczegółowienia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Wprowadzone zmiany dotyczą szczegółowości sporządzania sprawozdania Komisji Budżetu 
i Finansów o projekcie uchwały budżetowej, uściślenia procedury/trybu prac nad projektem 
uchwały budżetowej oraz aktualizacji podstawy prawnej uchwały i załączników.  


